
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    51    DEL     09/02/2015 

SERVIZIO  DI  LOTTA  ANTIPARASSITARIA  E  LOTTA  ALLA  ZANZARA 
TIGRE  2014  -  2016  .  AFFIDAMENTO  SOC.  ANTHEA.   ASSEGNAZIONE 
DELLE RISORSE. IMPEGNO DI SPESA  ANNO 2015. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   AREA P.O. SETTORE 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Mario Sala 

Pratica n. 55 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 51 del 09/02/2015 Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

Richiamata  la  Deliberazione  n.73  del  22/12/2014, dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2015-2017 e il Documento Unico di programmazione DUP ;

Richiamata  la  Deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione 2015-2017;

Richiamata la Determina n. 199 del 21.03.2014, con la quale nel 2014, dopo 
apposita indagine di mercato, è stato affidato il servizio di Lotta Antiparassitaria alla 
Società Anthea Srl di Rimini,  per il periodo di tre anni (2014-2016), per un importo 
annuo di € 104.820,00 + 22% IVA, impegnando la spesa sul Cap. 4530 003 "Servizio  
lotta antiparassitaria e per trattamenti contro la zanzara tigre", Cod.  Siope 1306, che 
anche per gli anni 2015-2016 presenta la necessaria disponibilità;

Ricordato  che   la  spesa  annuale  complessiva  di   €.  127.880,04 IVA al  22% 
inclusa,  approvata  con  la  D.D.  n.  199/2014  suddetta,   sulla  base  della  Perizia del 
03.03.2014 Prot.6742,  redatta dalla Dir. Tecnica 2 , Dott.ssa Maria Vittoria Prioli,  in 
base alla quale sono stati definiti i corrispettivi a carico del Comune di Cattolica, per 
l'anno 2014 -2016, al netto di IVA, fa riferimento alle attività di seguito descritte:

Derattizzazione €. 11.000,00
Lotta ai culicidi €. 38.000,00
Difesa verde pubblico/nidi e riqualificazioni ambientali €. 28.020,00
Segnalazioni disinfestazioni e trattamenti alle scuole €. 27.800,00
Totale al netto di Iva €. 104.820,00

Ritenuto necessario  provvedere, anche per l'anno in corso, all'assunzione degli 
impegni di spesa per consentire il regolare pagamento delle fatture relative ai servizi 
suddetti,   impegnando l'  importo definitivo stanziato  con l'approvazione del Bilancio 
Pluriennale 2015/2017, annualità di riferimento 2015, del Cap. 4530 003 "Servizio lotta  
antiparassitaria e per trattamenti contro la zanzara tigre", Cod.  Siope 1306,  come di 
seguito riportato:

-  €  104.820,00  +  22%  IVA  -   €.  127.880,04  IVA  inclusa per  la  lotta 
antiparassitaria e zanzara tigre. 

Visto:
• il D.lgs. n. 267/2000;
• il D.lgs. n. 165/2001;
• lo Statuto Comunale;
• il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 55 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 51 del 09/02/2015 Pag. 2 di 4



1. di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2. di impegnare, per i motivi in premessa esposti, l'importo definitivo stanziato con 
l'approvazione del Bilancio Pluriennale 2015/2017, del Cap. 4530 003 "Servizio  
lotta  antiparassitaria  e  per  trattamenti  contro la  zanzara  tigre",  Cod. Siope 
1306 come segue:

• annualità di riferimento 2015:  
- € 104.820,00 + 22% IVA, pari a  €. 127.880,04 IVA inclusa;

• annualità di riferimento 2016:  
- € 104.820,00 + 22% IVA, pari a  €. 127.880,04 IVA inclusa;

3. di dare atto che il fascicolo riguardante l'elenco dei servizi e le linee guida delle 
lotta  antiparassitaria  2014-2016  e  il  verbale,  in  quanto  voluminosi,  sono 
visionabili presso il Settore 2 - Ufficio Ambiente; 

4. di dare atto che il codice CIG relativo al presente affidamento è: 5644512EA4;

5. di dare atto che si ottemperà agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 26 e 27 del 
D.Lgs. n° 33/2013 ex art. 18 del D.L. 83/2012;

6. di  dare  atto  che  la  società  ANTHEA  S.r.l.  ha  comunicato  gli  estremi 
identificativi del conto corrente dedicato, come previsto previsto dall'art. 3 della 
L. 136/2010, in allegato;

7. di individuare nella persona della Dott.ssa Maria Vittoria Prioli il responsabile 
del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

DIREZIONE TECNICA 2 - AMBIENTE- 
SICUREZZA- QUALITA'- PROTEZIONE 
CIVILE

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La determinazione sarà esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  09/02/2015 
Firmato

SALA MARIO / ArubaPEC S.p.A.
      

Pratica n. 55 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 51 del 09/02/2015 Pag. 3 di 4



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 55 / 2015 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 51 del 09/02/2015 Pag. 4 di 4


